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ــت آب  ــ ــرکـ ــ مــــدیــــرعــــامــــل شـ
مــنــطــقــه ای خـــراســـان رضـــوی 
گفت:جایگزینی پساب برای 
آبــیــاری مـــزارع کــشــاورزی و نیز 
رایــزنــی بــا کشورهای همسایه 
ــان و  ــتـ ــسـ ــنـ ــمـ ــرکـ ازجــــمــــلــــه تـ
تاجیکستان بــرای تأمین آب از ایــن کشورها که 
در مرحله مطالعات است ازجمله منابعی است 
که در آینده به چرخه تأمین آب استان اضافه 

خواهند شد.
وی درخــصــوص آخــریــن وضعیت ســاخــت سد 
شــوریــجــه بــیــان کـــرد: ایـــن ســد در حـــال حاضر 
29درصــد پیشرفت فیزیکی دارد که تا دو سال 

دیگر این سد آماده بهره برداری خواهد شد.

تأییدفروشپسابجاریدرکشفرود ◾
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
در پاسخ به پرسش قدس در مورد فروش فاضلاب 
جاری در کشف رود به کشاورزان گفت: همجواری 
40 تــا 45 کیلومتری کــشــف رود بــا شهر مشهد 
عارضه اصلی آن است، چراکه همه چیز در این 
فواصل بــرای کشف رود اتفاق می افتد و ما آن را 
قبول داریــم. اما در موضوع فروش فاضلاب باید 
بگویم در هیچ جایی از کشف رود فروش فاضلاب 
نداریم اما فروش پساب را داریم. پساب شرایطش 
با فاضلاب فــرق دارد و خروجی تصفیه خانه را 
ــا فــاضــلاب از هــر جــایــی وارد  شــامــل مــی شــود ام

کشف رود می شود.
طـــــاهـــــری هـــمـــچـــنـــیـــن درخــــــصــــــوص وجـــــود 
ــراوان در حاشیه کشف رود  موتورتلمبه های فـ
و نقش شهرداری مشهد به عنوان فرماندهی 
ساماندهی بــه کــشــف رود نیز اظــهــار کــرد: این 
معضل متأسفانه وجود دارد و منکر آن نیستیم. 

از شــهــرداری می خواهیم بــه تفاهم نامه ای که 
بــا مــا دارد پایبند بماند. آنچه مسلم اســت با 
وجود اقدام های خوبی که شهرداری داشته، اما 
انتظارات ما در مورد ساماندهی کشف رود برآورده 
نشده است، چنانچه این روند ادامه پیدا کند در 
توافقی که با شهرداری مشهد داریم تجدیدنظر 

خواهیم کرد.

پلمببیشاز15هزارچاهغیرمجاز ◾
وی در پــاســخ بــه پــرســش دیــگــر قــدس مبنی بر 
وضــعــیــت پلمب چــاه هــای غــیــرمــجــاز و تــعــداد 
پرونده هایی که تشکیل شــده اســت، گفت: از 
ــزارو 454حلقه چاه  ســال 92 تا 99 تعداد 13هـ
غیرمجاز در استان شناسایی شــده اســت. در 
ســال1400 نیز هــزارو500 حلقه چاه و از ابتدای 

ســال تاکنون 240 حلقه چــاه دیگر شناسایی 
شدند و به همین مقدار پرونده قضایی تشکیل 
شــده اســت. قبول داریـــم مــجــازات هــای در نظر 
گرفته شده بازدارندگی زیــادی ندارند، اما باید 
ــا تــوجــه به  ــاه غــیــرمــجــاز ب گــفــت بستن یــک چـ
شرایطی که دارد بسیار پرتنش است و باید این 
موضوع با کمک رسانه مانند اقدام رسانه ای که 
برای کشف رود صورت گرفت به مطالبه ای مردمی 

تبدیل شود تا به نتیجه مطلوب برسیم.
 طاهری بیان کرد: با توجه به کنتوردار شدن همه 
چاه های استان، کشاورزان این نکته را درنظر داشته 
باشند چنانچه امسال اضافه برداشتی از چاه خود 
داشته باشند به همان میزان از میزان برداشت 
آن ها در سال آینده کم خواهد شد. نکته دیگری 
که باید گفته شود این است که تمامی فضای سبز 
شهری به ویژه در شهر مشهد باید تا دو،سه سال 
دیگر با سیستم پساب حاصل از تصفیه فاضلاب 
آبیاری شوند و به هیچ عنوان از چاه ها برای آبیاری 
نباید اســتــفــاده کنند. صنایع بـــزرگ آب بـــر نیز 
فقط باید از آب حاصل از انتقال از دریای عمان 
و خلیج فارس استفاده ببرند و دیگر نمی توانند از 

چاه ها برای استفاده صنعتی بهره برداری کنند.

10هزارو400انشعابغیرمجازدرمشهد ◾
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب مشهد نیز ضمن 
اشاره به شرایط حاد بارندگی در سال آبی گذشته و 
حال حاضر شهرستان مشهد گفت: سال گذشته 
62درصـــد و امــســال 20درصـــد کمبود بارندگی در 
شهرستان مشهد را شاهد بودیم که این میزان از 
کاهش در طول سالیان گذشته کم سابقه بوده است.

حسین اسماعیلیان درباره انشعاب های غیرمجاز 
به ویژه در بخش باغ ویلاها اظهار کــرد: 10 هــزار و 
400 انشعاب غیرمجاز شناسایی شده است که 

با وجود 15هــزار کیلومتر شبکه توزیع آب در کل 
شهرستان بعضاً متخلفان اقدام به نصب انشعاب 
غیرمجاز می کنند. با انجام اقدام های خوب به ویژه 
با همراهی قوه قضائیه و نیروی انتظامی و احکامی 
که صادر شده جریمه های میلیاردی و حبس نیز 
بــرای برخی متخلفان در نظر گرفته شده است. 
مردم بدانند باغ ویلایی که خریداری می کنند به 
احتمال فراوان انشعاب غیرمجاز دارد و پیش از هر 
معامله ای باید برای انشعاب آن استعلام بگیرند تا 

با مشکل مواجه نشوند.
وی گفت: میزان هدررفت واقعی آب )فرسودگی 
شبکه و اتــفــاقــات آب( در ایــن کلانشهر حــدود 
9درصد است که با بهسازی شبکه آب این میزان 

قابل کاهش است.
اسماعیلیان بیان کرد: در حال حاضر 90روستا 
تنش آبی دارنــد که از این میزان انتظار داریــم به 

75روستا با تانکر آبرسانی کنیم.

شهرهاییکهجیرهبندیآبدارند ◾
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب خراسان رضوی 
ــورد وضعیت آبی  نیز در تماسی تلفنی در مـ
شهرهای استان گفت: 30 شهر در استان در حال 
حاضر مشکلات آبی دارند که از این میزان سه یا 
چهار شهر به دلیل مدیریت مصرف، موضوع قطع 
منطقه ای آب در این شهرها را داریم که از آن جمله 
می توان به شهرهای تربت حیدریه، تربت جام و 

تایباد اشاره کرد.
علوی افزود: برای حل مشکل آب تربت حیدریه 
پــروژه انتقال آب از روستای کاج درخت در حال 
اجــراســت کــه تــا ســه ، چــهــار روز آیــنــده بــه اتمام 
ــزوار نــیــز انــتــقــال از  مــی رســد. همچنین در ســب
فوشنجان را در دستور کار داریم که به زودی این 

موضوع نیز انجام خواهد شد.

در نشست خبری مدیران حوزه آب مطرح شد

 فروش پساب در کشف رود تا 
شناسایی10هزار انشعاب غیرمجاز

خبرخبر
روزروز

هیچ کدام از پاساژهای بجنورد، سیستم اطفای حریق فعال ندارند
مسئول پیشگیری سازمان آتش نشانی بجنورد گفت: 
هیچ کدام از پاساژهای شهر بجنورد مجهز به سیستم 
اعلام و اطفای حریق نیستند و برخی از پاساژها هم این 

سیستم را دارند اما از سرویس خارج شده است.
به گــزارش فــارس، جــواد منفردی اظهار کــرد: صاحبان 
مغازه ها در پاساژها و مراکز خرید برای دریافت تأییدیه 

ایمنی به آتش نشانی مراجعه می کنند که در بسیاری از 
موارد مغازه مشکل ایمنی ندارد، اما ساختمان اصلی 

مشکلاتی دارد.
وی گفت: به طــور مثال در برخی پاساژهای بجنورد، 
سیستم اعلام و اطفای حریق تعبیه شده، اما پس از 
گذشت سال ها به دلیل عیب یابی نشدن از سرویس 

خارج شده است. در برخی موارد هم لوله کشی انجام 
و مخزن آب تعبیه شده اما آبی در مخزن وجود ندارد.

وی خاطرنشان کرد: در صورت مواجه شدن با مواردی 
که خارج از ایمنی ساختمان باشد، نامه پیگیری و رفع 
مشکل بــه مسئول ساختمان ارســـال و بــرای مراجع 

قضایی و شهرداری نیز رونوشت زده می شود.

منفردی بــا بیان اینکه در بجنورد حــدود یــک هــزار و 
500مغازه فعالیت دارند، ادامه داد: این در حالی است 
که از ابتدای سال جاری تاکنون در فروردین 33مــورد، 
اردیبهشت 24مــورد و خردادماه 1۸ نفر برای دریافت 
تأییدیه ایمنی به سازمان آتش نشانی بجنورد مراجعه 

کردند که در مجموع تعدادشان 75صنف بوده است.

   هاشم رسائی فر   همزمان با هفته صرفه جویی نشست خبری
در مصرف آب و برق مدیران شرکت های آب منطقه ای 

خراسان رضوی و شرکت آب و فاضلاب مشهد در 
نشستی رسانه ای به تشریح شرایط فعلی تأمین و 

مصرف آب پرداختند. در این جلسه گرچه مدیرعامل 

شرکت آب وفاضلاب خراسان رضوی به دلیل سفر به 
سبزوار حضور نداشت اما دقایقی تلفنی به برخی 

پرسش های مطرح شده توسط خبرنگاران پاسخ داد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در 
این نشست گفت: شرایط موجود با توجه به کاهش 

بارندگی ها شرایطی خاص است چراکه سد دوستی 
به عنوان یکی از منابع اصلی تأمین آب مشهد با 

ظرفیت یک میلیارد و 25۰میلیون مترمکعب تنها 
296میلیون مترمکعب ذخیره دارد.

علیرضا طاهری ادامه داد: درخصوص تأمین آب 

مشهد برای آینده، اصل بر تنوع بخشیدن به منابع 
آبی است. طرح انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان با 12۰میلیون مترمکعب در سال که آغاز و 
پیشرفت خوبی دارد و انتظار داریم تا چهار سال 

آینده این آب به مشهد برسد، یکی از این منابع است. 

1۰ هزار و 4۰۰ انشــعاب غیرمجاز شناسایی شده اســت که با وجود 15هزار 
کیلومتر شبکه توزیع آب در کل شهرستان بعضاً متخلفان اقدام به نصب انشعاب 
غیرمجاز می کنند. با انجــام اقدام های خوب به ویژه بــا همراهی قوه قضائیه 
جریمه های میلیاردی و حبس نیز برای برخی متخلفان در نظر گرفته شده است. 

گزيدهگزيده

WWW.QUDSONLINE.IR دوشنبه 6 تیر 1401  27 ذی القعده1443  27 ژوئن 2022   سال سی و پنجم    شماره 9841  ویژه نامه 4220

در استان


